
Obec Vojkovice 
Hrušovanská 214, 667 01 Vojkovice 

IČ: 00488381  DIČ: CZ00488381 
 

Rada obce Vojkovice vyhlašuje: 

Dotační program na Podporu v oblasti zájmových činností v obci 
Vojkovice v roce 2025 

(dále jen program) 

 
I. Poskytovatel dotace: Obec Vojkovice, Hrušovanská 214, 667 01 Vojkovice, IČ: 00488381  

(dále též „poskytovatel“) 

 

II. Poskytnutí dotace se řídí obecně závaznými předpisy a to zejména 

1. zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

2. zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů.  

3. zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve 

znění pozdějších předpisů. 

4. vyhláškou Ministerstva financí č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č.320/2001 Sb. 

 

III. Specifikace programu, příjemci dotace  

Obec Vojkovice vyhlašuje program a následně výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotace na 

podporu činnosti spolků, svazů a sdružení působících na území Obce Vojkovice v oblasti využití 

volného času a aktivit, které jsou v souladu se stanovami daného spolku, svazu nebo sdružení.  

 

Žadatelem a příjemcem dotace může být pouze spolek, svaz či sdružení působící na území Obce 

Vojkovice (dále jen „žadatel“). Každý žadatel může žádat pouze jednou v daném kalendářním roce. 

Žadatelem o dotaci nemůže být obec, kraj, stát nebo příspěvkové organizace a organizační složky 

obce, kraje či státu.  

 
Obec si vyhrazuje právo upravit rozpočtovým opatřením objem finančních prostředků poskytovaných 
na dotační program.  
 

IV. Účel dotace 

Dotace je určena na pořádání kulturních a sportovních akcí, volnočasových aktivit a dalších činností 

žadatele. Dotace jsou poskytovány také na provozní výdaje, investiční výdaje a drobné opravy 

movitého či nemovitého majetku ve vlastnictví či v užívání žadatele.  

 

Dotace nelze použít na mzdy, ostatní osobní náklady, odvody na sociální a zdravotní pojištění, stravné 

a jiné cestovní náhrady, dary, odměny (s výjimkou cen v soutěžích pořádaných v rámci konkrétní 

akce), úhrady za poskytování telekomunikačních služeb, odpisy, leasing, úvěry, půjčky, penále, pokuty 

a místní poplatky. 

 

V. Cíl a lokalizace programu  



 

Cílem programu je udržení a podpora činností v oblasti práce s mládeží, aktivního života seniorů, 

rozvoje sportu, kultury, myslivosti, péče o životní prostředí, obnovu a zachování lidových tradic, 

rozvíjení společenského a komunitního života v obci, popř. dalších společensky prospěšných aktivit. 

 

Program musí být realizován na území obce Vojkovice, pro občany obce Vojkovice, nebo musí mít 

s obcí souvislost. 

 

VI. Časový harmonogram  

Období využití dotace:  kalendářní rok 2025  

Uzávěrka pro podávání žádostí: 29. 1. 2025 do 15:00 hod. 

Termín vyúčtování dotací  12. 12. 2025 do 12:00 hod. 

 

VII. Podmínky pro poskytování dotací  

Na poskytnutí dotace není právní nárok. Žadatel musí s poskytovatelem uzavřít veřejnoprávní smlouvu 

o poskytnutí dotace. Příjemce dotace nesmí poskytnout dotaci nebo její část třetí osobě. 

 

Přidělené finanční prostředky musí být vždy čerpány v souladu s účelem poskytnutí dotace. Dotace je 

poskytnuta na daný kalendářní rok, nelze ji převádět do dalšího období.  

 

Nárok na dotaci zaniká žadateli, který má ke dni rozhodnutí o poskytnutí dotace, resp. ke dni podpisu 

smlouvy neuhrazené závazky vůči poskytovateli dotace. 

 

Poskytnutí dotace z tohoto programu se nevylučuje s využitím dotací ze státních, nebo jiných 

finančních zdrojů (je přípustný souběh dotací). 

 

VIII. Lhůta, způsob a místo podání žádostí 

Vyplněné žádosti o poskytnutí dotace včetně příloh musí žadatel doručit osobně na podatelnu 

Obecního úřadu Vojkovice, Hrušovanská 214, 667 01 Vojkovice, v termínu do 29. 1. 2025 do 15:00 

hod. Žádosti doručené po tomto termínu nebudou akceptovány.  

 

Formulář žádosti je dostupný v elektronické podobě na stránkách Obce Vojkovice www.vojkovice.info, 

nebo v listinné podobě na podatelně Obecního úřadu Vojkovice.  

 

IX. Kritéria pro hodnocení žádosti 

1. Hlavním kritériem hodnocení je naplňování cílů programu, úplnost a formální správnost podané 

žádosti.  

2. Rozsah činnosti žadatele, tzn. počet plánovaných aktivit (jednorázových, nebo opakovaných) a 

 jejich rozsah. 

3. Finanční nákladnost plánovaných aktivit, výše kofinancování ze strany žadatele.  

4. Aktivity realizované na území Obce Vojkovice v předchozím roce (včetně podílu na aktivitách 

jiných subjektů)  

Vyhodnocení žádostí provede Rada obce Vojkovice, která navrhne přidělení dotací jednotlivým 

žadatelům a seznam všech podaných žádostí předloží Zastupitelstvu obce Vojkovice k rozhodnutí.  

 

http://www.vojkovice.info/


 

Zastupitelstvo obce Vojkovice rozhodne o poskytnutí a výši dotace konkrétním žadatelům a uzavření 

příslušných veřejnoprávních smluv s úspěšnými žadateli o poskytnutí dotace.  

 

Seznam úspěšných žadatelů o dotaci s uvedením názvu žadatele a výše schválené dotace bude 

zveřejněn na webových stránkách poskytovatele. 

 

X. Sdělení výsledků dotačního řízení 

O výsledku dotačního řízení bude žadatel písemně informován po skončení dotačního řízení 

prostřednictvím e-mailové komunikace, a to i v případě nevyhovění žádosti. 

 

Podáním žádosti žadatelé souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu), adresy (sídla), výše poskytnuté 

dotace. 

 

V případě poskytnutí dotace uzavře poskytovatel s příjemcem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace. Příjemce je vždy povinen použít dotaci dle účelu uvedeného ve smlouvě. 

 

XI. Vyúčtování (vypořádání) dotace 

Vyúčtování dotace se řídí podmínkami uvedenými ve veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace.  

 

Příjemce je povinen předložit poskytovateli v termínu vyúčtování dotací dle čl. VI. tohoto programu 

finanční vypořádání dotace včetně závěrečné zprávy, která musí kromě finančního vypořádání dotace 

obsahovat alespoň:  

a) stručný popis realizovaného projektu, akce nebo činnosti 

b) celkové vyhodnocení splnění účelu. 

Finanční vypořádání dotace včetně závěrečné zprávy musí příjemce doručit poskytovateli nejpozději 

do konce termínu pro vyúčtování dotace dle čl. VI. tohoto programu, a to na formuláři „Finanční 

vypořádání a závěrečná zpráva k dotaci na Podporu v oblasti zájmových činností v Obci Vojkovice 

v roce 2025“, jež je dostupný v elektronické podobě na webových stránkách poskytovatele.  

 

Příjemce dotace je povinen ve svém účetnictví odděleně evidovat přijetí poskytnuté dotace a sledovat 

její čerpání ke stanovenému účelu.  

Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo kontroly (s možností předběžné, průběžné a následné kontroly 

dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění). Poskytovatel dotace si vyhrazuje 

právo konzultovat údaje uvedené v žádosti o dotaci s dalšími dotčenými orgány, nebo odborníky a 

stanovení dalších podmínek čerpání 

Nevyčerpané prostředky je příjemce povinen vrátit na bankovní účet poskytovatele v termínu pro 

vyúčtování dotace dle čl. VI. tohoto programu. 

Žadatel, který nepředloží vyúčtování v požadovaném termínu nebo dotaci použije v rozporu s 

uzavřenou smlouvou, je povinen dotaci vrátit na bankovní účet poskytovatele do deseti dnů od 

doručení výzvy poskytovatele. Pokud nebude dotace správně vyúčtována, nebo vrácena ani po 

upozornění poskytovatelem, bude její vrácení vymáháno soudní cestou.  



 

Jakékoliv porušení podmínek stanovených smlouvou o poskytnutí dotace, například nepředložení 

vyúčtování ve stanoveném termínu, neoprávněné použití dotace, nevrácení nepoužité dotace apod., 

podléhá smlouvou stanoveným sankcím a pokutám ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

XII. Závěrečná ustanovení 

Žadatel je povinen písemně oznámit poskytovateli dotace svůj zánik, případně veškeré podstatné 

změny, které u něho nastaly po podání žádosti (změna statutárního zástupce, adresy, čísla bankovního 

účtu apod.) a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy ke změně došlo.  Pokud tak neučiní, nemusí být i již 

schválená dotace poskytnuta. 

 

Obec Vojkovice shromažďuje, vede a zpracovává osobní údaje o žadatelích a příjemcích dotací pouze 

v nezbytné míře potřebné po poskytnutí dotace; přitom dodržuje veškeré právní předpisy týkající se 

ochrany osobních údajů. 

Obec Vojkovice je při nakládání s veřejnými prostředky povinna dodržovat ustanovení zákona č. 

 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 odst. 2, 

citovaného zákona). 

 

Tento dotační program byl schválen a vyhlášen Radou obce Vojkovice dne 6. 1. 2025 usn. č. 11 

 

_____________________________________  __________________________________ 
JUDr. Jitka Šmídová     Marek Zámečník 
starostka obce      místostarosta obce 

 
 

 

 


